
Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 1

 
 

 

Návod k používání 

Zahradní drtiče s benzínovým motorem 
 

Před prvním použitím si pozorně přečtěte 
návod k používání 

 

 

 

 

 

 

GARLAND distributor s.r.o., Hradecká 1136, 506 01 Jičín 

  465 A 

463 B 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 2

UPOZORNĚNÍ: 
Motory se dodávají bez 
olejové náplně. Před 
spuštěním motoru 
zkontrolujte hladinu oleje 
podle návodu na údržbu 
motoru. 
 
Údaje na typovém štítku 
Tyto údaje jsou velmi důležité k po-
zdější identifikaci při objednávce 
náhradních dílů a pro  servisní 
oddělení. 
Typový štítek najdete v blízkosti 
motoru. 
Všechny údaje z typového štítku 
zapište do následujícího políčka. 
 
 
 
 
 
 
V tomto návodu k obsluze se odkazuje 
na sériová čísla, která slouží 
k identifikaci dole uvedených modelů. 
K jaké sérii patří váš přístroj zjistíte 
podle následujícího klíče: 
například: 
modelové číslo 243-674 E 000 
 = modelová řada „E“ 
nebo: 
modelové číslo 243-652 F 000 
 = modelová řada „F“ 
 

Obsah ____________________ 
Specifické pokyny k hygieně 
práce…………………………...…….strana 1 
Pro životní prostředí, likvidace 
odpadů……………………………….strana 1 
Bezpečnostní pokyny / Správné  
používání přístroje………………..... strana 2  
Před zprovozněním………..…………strana 3 
Montáž……………………………....strana 3 
Obsluha……………..……………….strana 4 
Seřizování……………………………strana 4 

Údržba, odstavení, záruka………..….strana 5 
Pomoc při poruchách……………..….strana 6 
Tabulka technických dat…………….strana 7 
 

Specifické pokyny k 
hygieně práce 

Pro drtič zahradního odpadu MTD 
463 B 
1. při práci s tímto přístrojem budou 
pracovníci používat osobní ochranné 
prostředky proti hluku, účinné 
v oblasti hluku A 96 dB, 
2. práce s přístrojem musí být 
pravidelně přerušována přestávkami o 
trvání nejméně 10 min a celková doba 
této práce nesmí u jednoho pracovníka 
přesáhnout úhrnnou dobu 210 min za 
směnu. Pracovní postupy budou 
upraveny tak, aby z nich vyplývaly 
technologické přestávky vedoucí 
k přerušování expozice;  
3. v době těchto přestávek, 
nezbytných ze zdravotnického 
hlediska, nesmí být pracovník 
vystaven působení nadměrného hluku 
a vibrací, 
4. při profesionálním používání 
(anebo při překročení uvedené 
maximální doby expozice podle bodu 
2.) musí být místně příslušnému 
orgánu hygienické služby podán návrh 
na určení práce jako rizikové z 
hlediska hluku a vibrací, 
5. v blízkosti obytných budov smí být 
stroj provozován v době 6,00 až 18,00 
hodin. 
Pro drtič zahradního odpadu MTD 
465 A 
1. při práci s tímto přístrojem budou 
pracovníci používat osobní ochranné 
prostředky proti hluku, účinné 
v oblasti hluku A 97 dB, 
2. práce s přístrojem musí být 
pravidelně přerušována přestávkami o 
trvání nejméně 10 min a celková doba 
této práce nesmí u jednoho pracovníka 
přesáhnout úhrnnou dobu 180 min za 
směnu. Pracovní postupy budou 
upraveny tak, aby z nich vyplývaly 
technologické přestávky vedoucí 
k přerušování expozice;  

3. v době těchto přestávek, 
nezbytných ze zdravotnického 
hlediska, nesmí být pracovník 
vystaven působení nadměrného hluku 
a vibrací, 
4. při profesionálním používání 
(anebo při překročení uvedené 
maximální doby expozice podle bodu 
2.) musí být místně příslušnému 
orgánu hygienické služby podán návrh 
na určení práce jako rizikové z 
hlediska hluku a vibrací, 
5. v blízkosti obytných budov smí být 
stroj provozován v době 6,00 až 18,00 
hodin. 

Pro životní prostředí, 
likvidace odpadů 

 POZOR 
Ohrožení životního prostředí 
motorovým olejem. 
Po výměně oleje odevzdejte vypuštěný 
olej ve sběrně starého oleje nebo na 
jiném místě odborné likvidace. 

 
Pro Vaši bezpečnost 
 
Pečlivě si přečtěte tento návod k 
obsluze dříve, než přístroj poprvé 
použijete a jednejte podle popsaných 
pokynů. 
Ujistěte se, 
• že všem daným pokynům sám 

dobře rozumíte  
• a že i další provozovatele jsou 

dostatečně informováni o 
správném používání přístroje 

Provozujte přístroj jen v technickém 
stavu, předepsaným výrobcem, tak jak 
byl vyexpedován.  
Tento návod si dobře uchovejte a 
mějte ho po ruce pro případ potřeby. 
 
Symboly na  přístroji 
Na přístroji najdete řadu symbolů v 
podobě nálepek.  
Následně definice těchto symbolů: 

 

 

 
  __________________________________ 
 
 
  __________________________________ 
 
 
  __________________________________ 

 Nebezpečí zranění 
nebo hmotných škod 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 3

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bezpečnostní pokyny 

Děti 
K tragickým nehodám může dojít 
tehdy, nedáváte-li pozor na přítomnost 
dětí. Motorem poháněné stroje děti 
přímo magicky přitahují. 
Nepředpokládejte proto nikdy, že děti 

zůstanou právě na tom místě, kde jste 
je spatřili naposled. 
Nikdy nedovolujte dětem manipulovat 
s přístrojem. 

Před jakoukoliv prací na přístroji 

Aby jste se vyhnuli zranění při práci 
na přístroji 
- zastavte motor 
- vytáhněte klíč zapalování 
- počkejte, dokud se nezastaví 

všechny pohyblivé části 
sundejte konektor zapalovací svíčky 
na motoru, aby jste znemožnili 
náhodné spuštění motoru.  

Doplňování paliva 

Nebezpečí výbuchu a požáru 

• Výpary benzínu jsou výbušné a 
benzín je vysoce hořlavá látka. 

• Palivo uchovávejte jen 
v předepsaných nádržích, a to 
v chladných místnostech bez 
létání jisker. Do těchto místností 
musí být znemožněn přístup dětí. 

• Doplňujte palivo jen při vypnutém 
a chladném motoru. Palivo 
nedoplňujte v uzavřených 
místnostech.Vyhněte se otevře-
nému ohni, létání jisker a nekuřte. 
Tankujte pouze na volném 
prostranství. 

• Před spuštěním motoru otírejte 
zbytky paliva a počkejte až se 
vypaří. 

• S výjimkou doplňování paliva 
musí být nádrž vždy dobře 
uzavřena. 

• Palivová nádrž a víko nádrže 
nesmí být poškozeny. Zjistíte-li 
poškození, okamžitě je vyměňte. 

Při práci s přístrojem 

• Při práci se nesmí v blízkosti 
pohybovat další osoby, zvláště ne 
děti, ale ani zvířata. 

• Nenechávejte přístroj bez dozoru 
za chodu motoru.  

• Výrobce doporučuje 
k provozování tohoto přístroje: 

ü Noste osobní ochranné 
brýle nebo jinou vhodnou 
ochranu očí. 

ü Noste pevnou obuv. 
ü Nenoste plandající oděv, 

který by mohl být 
přístrojem zachycen. 

Viz také: „Specifické pokyny k 
hygieně práce“ – strana 1 
• K zamezení nebezpečí požáru 

musí být motor a výfuk čistý od 
listí, trávy nebo vystupujícího 
paliva. 

• Materiál, který má být zpracován, 
nesmí obsahovat kameny, hračky, 
kovové dráty atd., které by mohly 
být zachyceny a odmrštěny do 
jakéhokoli směru. Vyhnete se tak 
ohrožení osob nebo škodám na 
přístroji. 

• Neházejte do zásobovacího 
trychtýře žádné materiály, které 
by mohly zablokovat drtící ústrojí, 
jako např. velké kusy dřeva, 
lahve,kovové díly atd. 
Máte-li podezření, že se v drtícím 
ústrojí nachází takové předměty, 
nebo zjistíte-li neobvyklé vibrace, 
přístroj okamžitě vypněte a 
vytáhněte konektor zapalovací 
svíčky. 

• Nenechávejte běžet motor 
v uzavřených místnostech. 
Nebezpečí otravy! 

• Nikdy nedávejte ruce, nohy nebo 
obličej do bezprostřední blízkosti 
zásobovacích trychtýřů, do 
blízkosti vyhazovacího kanálu 
nebo rotujících částí přístroje. 

• Pracujte jen při denním světle 
nebo dostatečném umělém 
osvětlení. 

• Odstraňte po provozu ze 
sběracího vaku a příslušenství 
všechny zbytky materiálu. 

• Zapněte přístroj teprve po řádném 
nasazení sběracího vaku, aby 
drcený materiál nebyl 
nekontrolovatelně vymrštěn ven. 
Zabraňte také „zasypání“ přístroje 
drceným materiálem – nebezpečí 

 

   Přečtěte si před    
   provozem tohoto  
   přístroje návod a  
   především kapitolu  
  „Pro vaši bezpečnost“    
   a dbejte těchto   
   pokynů. 

 

Nebezpečí zranění – 
nezdržujte se 
v blízkosti 
vyhazovacího 
kanálu. 

 

   Nepracujte v blízkosti   
   prudkých svahů. 
 

 

Pozor – 
nebezpečí exploze ! 

 

Nebezpečí  zranění- 
noste ochranu oči. 

 

Při práci se nesmí v 
blízkosti pohybovat 
další osoby, zvláště ne 
děti,ale ani zvířata. 
 

 

Nebezpečí úrazu 
rotujícími díly. 
Mějte ruce a nohy 
v bezpečné vzdálenosti. 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 4

požáru nebo zacpání drtícího 
ústrojí. 

• Sběrací vak nevyprázdnujte za 
chodu motoru. 

• Vypněte motor, když s přístrojem 
nepracujete. 

• Tříštící se dřevo může být 
nebezpečné. Máte-li pomocníka, 
který vás zásobuje materiálem, 
dbejte na to, aby provozem 
přístroje nebyl ohrožen. Zásadně 
platí: Čím více osob se zdržuje 
v blízkosti přístroje, tím větší je 
nebezpečí úrazu. 

• Použijete-li rukavice, dbejte na to, 
aby byly těsné a aby neměly 
plandající třásně nebo stulpny. 

• Zásadně noste pokrývku hlavy, 
aby se zabránilo zachycení vlasu 
do mechanismu přístroje. 

• Zásadně noste ochranu proti 
hluku. 

Viz také: „Specifické pokyny 
k hygieně práce“ na straně 1. 

• Přístroj nepoužívejte na kluzkém, 
mokrém, uvolněném nebo 
zledovatělém podkladu. Je 
bezpodmínečně nutné, abyste stál 
pevně na nohou. 

• S přístrojem nepracujte v blízkosti 
prudkých svahů a jen na rovné 
zemi. Převržení přístroje může 
působit úraz. 

• Při práci mají být kola 
zablokovaná, aby se zabránilo 
samovolnému „cestování“ 
přístroje. 

• Obsluhující nesmí být pod vlivem 
alkoholu nebo omamných drog. 

Po vypnutí přístroje 

Nebezpečí požáru – než odstavíte 
přístroj v uzavřené místnosti, nechte 
ho dostatečně vychladnout. 
Transport 
• Netransportujte přístroj se 

zapnutým motorem  
• Netransportujte s přístrojem žádné 

osoby. 

Servis 
Opravy a údržbu svěřte zásadně 
odbornému servisu. 

Předpisové používání přístroje 
Tento přístroj je výlučně určen: 
- jako drtič pro drobné úlomkové 

dřevo a listí, a drobný organický 
zahradní odpad. 

- k použití v rámci daných popisů a         
bezpečnostních pokynů, jak jsou 
předloženy v tomto návodu. 

Každé použití mimo tento popsaný 
rámec se považuje za použití proti 
předpisům. Za škody, rezultující z 
takového použití proti předpisu neručí 
výrobce; riziko ponese sám 
provozovatel. 
Výrobce neručí za škody, které 
vznikly v důsledku svévolných změn 
na přístroji. 
Tento přístroj není určen k provozu na 
veřejných komunikacích a 
k transportu osob. 

Před zprovozněním_________ 
Tento návod k používání se vztahuje 
na několik modelů drtičů. Definované 
přístroje se mohou v detailu lišit od 
přístroje, který vlastní uživatel. 
Rozlišujte proto pokyny, které se 
vztahují na Váš konkrétní přístroj. 
Po montáži je nutno natankovat a 
kontrolovat stav oleje v motoru. 
(Viz k tomu separátní příručka 
motoru.) 
Vybalení 
Otevřete krabici, vyjměte volně balené 
části přístroje a vytlačte přístroj 
z krabice. 
Seznam částí přístroje v krabici: 
- kompletně sestavený drtič (mimo 

vyhazovacího oblouku a sběracího 
zařízení) 

- vyhazovací oblouk 
- sběrací zařízení 
- návod k používání 
- ochranné brýle 
- trychtýř 

- vrchní a spodní díl pro listí 
- sáček s 1 šestihranným šroubem 

s podložkou a šestihrannou 
pojistní matkou, 
4 strojní šrouby se 4 
šestihrannými pojistnými 
matkami. 

Před montáží sundejte konektor 
zapalovací svíčky a dejte ho stranou. 

 
Montáž______________ 

Montáž vyhazovacího oblouku 
(když ještě není namontován) 
Odstraňte šrouby (5) a podložky (6). 
Odstraňte šestihrannou matku (4), 2 
distanční díly (3) a šestihranný šroub 
(2) z kloubu na horní straně 
vyhazovacího otvoru na tělesu 
přístroje. 
Nasaďte vyhazovací oblouk (1) na 
vyhazovací otvor, zaveďte šestihranný 
šroub (2) do kloubu a distančních 
dílů.Šroub zajistěte pojistnou matkou. 
Pomocí šroubů (5) a podložek (6) 
upevněte obě strany vyhazovacího 
oblouku na podvozku drtiče. 

Montáž sběracího zařízení 
Přetáhněte sběrací vak (1) přes 
otvor vyhazovacího oblouku. 
Povolte sponku (2) provazu 

(3) tím, že ji stlačíte a provaz 
utáhněte. Pak sponku (2) spusťte a 
fixujte sběrací vak (1) na 
vyhazovacím oblouku. 

Montáž zásobovacího   
trychtýře 

Nejdříve odstraňte šrouby z rámu 
přístroje. Posaďte zásobovací trychtýř 
na přístroj a upevněte ho pomocí 

šroubů. 

Montáž umělohmotných 
bezpečnostních trychtýřů 

(Na obrázcích jsou modelové řady D a 
F) 
Umělohmotné trychtýře slouží 
k bezpečnosti práce, zabrání totiž 

1 

2

4 

5 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 5

obsluze, aby se ani náhodně nemohla 
při vkládání materiálu dotknout rukou 
drtícího ústrojí. 
Umělohmotné bezpečnostní trychtýře 
(1+2) upevněte pomocí přiložených 
šroubů na zásobovacích trychtýřích 
pro větve (4) a listí (3). 

 
Obsluha________________ 
Obslužné prvky 
Sytič - se používá při studeném 
motoru  k obohacování palivové směsi 
v karburátoru. 
Startovací rukojeť – se používá k 
ručnímu spuštění motoru. 
Škrtící klapka – reguluje otáčky 
motoru a zastaví motor. 
 
 Povolovací tyč (1) 
k odblokování a pokládání 
zásobovacího trychtýře na zem. 
Před spuštěním motoru 
Přístroj odstavte na rovném a pevném 
podkladu. 
Proveďte údržbu motoru podle 
pokynů v separátní příručce motoru. 
(kontrola stavu paliva a oleje) 
Dbejte na to, aby před zahájením 
provozu byl v nádrži dostatek 
benzínu, aby motor během práce 
nezhasl pro jeho nedostatek. Před 
novým startem nejdříve odstraňte 
z přístroje zbytky materiálu. 
U přístrojů s motorem s výkonem  
8 PS (5,9 kW): Otevřete přívod 
benzínu. 

Spuštění motoru 
Podrobné pokyny ke spuštění motoru 
u jak kterého modelu najdete 
v separátní příručce motoru. 
Ujistěte se, že se v blízkostí přístroje 
nezdržují další osoby. 
Nastavte škrtící klapku do pozice 
„FAST“. 
Nastavte Sytič do  pozice „CHOKE“. 
(Jen při studeném motoru) 
Uchopte startovací rukojeť a vytahujte 
pomalu lanko až dosáhnete 
kompresního tlaku (lanko se dá jen 

těžko táhnout) a pak nechte lanko 
znovu navinout. 
Zatáhněte rovnoměrně, silně a  rychle 
za lanko. Držte rukojeť pevně 
v rukou. Lanko nechte pomalu 
navinout. Nenechte tlouct rukojeť o 
motor. 
Opakujte proces, až motor naskočí. 
Běží-li motor, nastavte sytič do 
prostřední pozice mezi „CHOKE“ a 
„OFF“. 
K zahřátí motoru nastavte škrtící 
klapku několik minut do pozice 
„SLOW“ nebo „IDLE“ pro 1. Po 
zahřátí motoru nastavte sytič do 
pozice „OFF“ nebo „RUN“ pro 1. 
Ke korektnímu nastavení volnoběhu u 
nových motorů je možná nutné ho 
nechat tři až pět minut běžet mírně 
nad nejnižšími volnoběžnými 
otáčkami. Po této počáteční fázi je 
volnoběh korektně nastavený. 
Zastavení motoru 
Posuňte škrtící klapku do pozice 
„OFF“. 
Vytáhněte konektor zapalovací svíčky 
a odložte ho v bezpečné vzdálenosti od 
zapalovací svíčky. 
U přístrojů s motorem s výkonem  
8 PS (5,9 kW): Zavřete přívod 
benzinu. 

Rozsah použití přístroje 

 Drtič vyhazuje drcený 
materiál značnou rychlostí. Držte se 
proto stranou od vyhazovacího 
oblouku. 
Vyměňte sběrací vak s drcenou 
hmotou a odebírejte tuto hmotu jen při 
vypnutém motoru a odpojeném 
konektoru zapalovací svíčky. 
 

Listy a malé větvičky do 
průměru 1 cm se mohou 
vkládat do trychtýře pro listí.  

V případě nutnosti posouvejte 
materiál do drtiče klackem – ale nikdy 
ne rukama !  
 

  Tento trychtýř nezásobujte 
nikdy materiálem silnějším než 1 cm. 
Může to mít za následek zranění 
obsluhy nebo poškození přístroje. 
Silnější materiál vkládejte do druhého 
zásobovacího trychtýře (obrázek 5), 

vedoucí do řezačky. 
 
Silnější materiál až do tloušťky 

max. 5 cm (model 463 B) a 7,5 cm 
(model 465 A) lze zpracovávat 
v řezačce. 
Řezačka neslouží k drcení tvrdého, ale 
jen čerstvého (měkkého) dřeva. 

 Nepokoušejte se o drcení 
jiného materiálu, než je zde uvedeno. 
Vyvarujete se tak nehodám nebo 
poškození přístroje. 

Pokládání trychtýře pro 
listí 

Chcete-li trychtýř pro listí pokládat na 
zem, uchopte ho nahoře a mírně ho 
nadzvedněte, povytáhněte povolovací 
tyč (1), pokládejte trychtýř na zem a 
tyč zase spusťte. 

Při provozování řezačky musí být 
zásobovací trychtýř pro listí v horní, 
vzpřímené pozici. 

Seřizování________________ 

 Před jakoukoli seřizovací 
prací vypněte vždy motor a vytáhněte 
konektor zapalovací svíčky. 

Seřízení karburátoru 

Někdy je  nutné jemně  přizpůsobit 
motor místním podmínkám (teplota, 
nadmořská výška, zatížení). Další 
podrobností najdete v separátní 
příručce motoru. 

Nepravidelný chod motoru může být 
zapříčiněný znečištěným vzduchovým 
filtrem. Před seřízením karburátoru se 
přesvědčete, je-li vzduchový filtr čistý 
a řádně namontovaný. 

Neprovádějte zbytečné seřizovací 
práce na karburátoru, protože motor 

3 

4 

5 

3/7 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 6

je z výroby seřízený, a obvykle 
nepotřebuje další seřizování.  

Když se bez dalšího seřízení 
karburátoru neobejdete, nechte 
nejdříve vychladnout motor a při práci 
dodržujte bezpečnou vzdálenost od 
pohyblivých součástí přístroje. 

 

Údržba_________________ 
  

Na ochranu před poraněním    
před všemi  údržbovými  
pracemi: 

- vypněte motor, 
- vyčkejte,dokud se všechny pohyb- 

livé součásti úplně nezastaví, 
- vytáhněte konektor zapalovací 

cívky na motoru, aby jste 
znemožnili neúmyslné spuštění 
motoru. 

Mazání 
Namažte otočné body vyhazovacího 
oblouku a zásobovacího trychtýře 
jednou za ¼ roku lehkým olejem. 
Hledání závad 
Bližší informace k  hledání závad 
najdete na konci tohoto návodu 
k používání. 
Motor 
Pokyny k údržbě motoru najdete 
v separátní příručce motoru. 
Údržbu oleje v motoru provádějte 
podle pokynů v separátní příručce 
motoru. Pečlivě si ji přečtěte a jednejte 
podle uvedených pokynů. 
Za normálních okolností se filtr 
vzduchu musí vyměnit po 25 
provozních hodinách, v extrémně 
prašném prostředí i častěji. Slabý 
výkon motoru a „zhasnutí“ motoru 
z důvodu příliš mastné palivové směsi 
jsou symptomy pro nutnou výměnu 
filtru vzduchu. Podrobnější pokyny 
k výměně filtru vzduchu najdete 
v separátní příručce motoru, která je 
dodána k přístroji. 
Jednou za sezónu je nutno vyčistit 
zapalovací svíčku a korigovat rozteč 
elektrod. Doporučujeme ovšem 
výměnu zapalovací svíčky před 

začátkem každé sezóny. Údaje 
k typům zapalovacích svíček a 
korektním roztečím elektrod najdete 
v separátní příručce motoru. 
Pravidelně vyčistěte motor kartáčem 
nebo hadříkem. Dbejte na to, aby 
chladící systém (v okolí ventilátorové 
skříni) byl čistý, aby byla zaručena 
neomezena cirkulace vzduchu, která je 
nezbytná pro dobrý výkon a dlouhou 
životnost motoru. Odstraňte zbytky 
nečistot a spalovacího procesu z okolí 
výfukového tělesa.  
Pneumatiky 
Dodržujte výrobcem doporučený tlak 
v pneumatikách (0,8) a pravidelně ho 
kontrolujte (jen u modelů 
s pneumatiky) 
Při montáži nových pneumatik dbejte 
na to, aby ráfek byl čistý a bez rzi. 
Čištění tekoucí vodou 
Přístroj lze čistit tekoucí vodou za 
chodu motoru nalíváním do obou 
plnících trychtýřů. Před takovým 
čištění sundejte sběrací vak. Po čištění 
nechte přístroj dobře vyschnout. 
Ostatní ruční čistící práce se nesmí 
provádět za chodu motoru. 
Sběrací vak lze občas čistit vodou. 
Neměl by se ale sušit na prudkém 
slunci nebo v horku. 

Jak odstranit ochrannou 
desku drtících nožů  

Je-li zacpaná oblast výhozu, odstraňte 
ochrannou desku drtících nožů (2) a 
proveďte čištění následujícím 
způsobem: 
- Vypněte motor a vyčkejte do 

úplného zastavení všech 
pohyblivých částí stroje. Před 
čištěním vyhazovacího oblouku 
stáhněte konektor zapalovací 
svíčky. 

- Povolte oba šrouby (1) na každé 
straně vyhazovacího oblouku (4). 
Sundejte vyhazovací oblouk. 

- Odstraňte závlačky (3) z oček 
nosních čepů a vytáhněte čepy. 

- Vyndejte ochrannou desku 
drtících nožů (2) z tělesa drtícího 
ústrojí. 

-  Ochrannou desku (2) můžete 
opláchnout vodou nebo nečistoty 
seškrábněte. Potom nasaďte desku 
oblou stranou směrem dolů. 

Drtící, řezné a mlátící nože 
Broušení nebo výměnu drtících, 
řezných a mlátících nožů  zásadně 
svěřte autorizovanému servisu. 

Odstavení    
Například po sezóně, nebo když se 
přístroj nepoužívá déle než měsíc: 
- přístroj čistěte 
- promažte všechna mazací místa 
- celý stroj otřete naolejovaném 

hadříkem (bezpryskyřičný olej) 
nebo ho ošetřete rozprášeným 
olejem. 

- vypusťte veškeré palivo do 
vhodné nádoby, aby se 
nevytvořily usazeniny. 

- vyměňte motorový olej. (Viz oddíl 
„Údržba“) 

- vyjměte zapalovací svíčku 
- dejte trochu oleje do otvoru pro 

zapalovací svíčku a motor 
opakovaně protočte bez 
zapalovací svíčky. 

- zašroubujte zapalovací svíčku 
- přístroj odstavte na chráněném 

místě a zabezpečte ho proti 
posunu. 

  

Záruka     
V každé zemi platí záruční podmínky, 
tak jak jsou vydané naší společností 
nebo dovozcem. Poruchy na Vašem 
přístrojí odstraníme v rámci záruční 
opravy bezplatně, pokud jsou 
zapříčiněny vadou materiálu nebo 
výrobní chybou.  
V případě reklamací v záruční době se 
obraťte prosím na vašeho prodejce 
nebo nejbližší zastoupení. 

 
 
 
 

6 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 7

  
Problém Možná příčina Řešení 
Motor nenaskočí Prázdná palivová nádrž nebo odstáté 

palivo. 

Konektor zapalovací svíčky není 
nastrčený. 

Defektní zapalovací svíčka. 

Ucpané palivové vedení. 

Naplňte nádrž novým, čerstvým palivem. 
 
Nastrčte konektor zapalovací svíčky. 
 
Vyčistěte zapalovací svíčku, opravte mezeru 
elektrod, nebo svíčku nahraďte. 
Vyčistěte palivové vedení 

Snížený výkon, 
nepravidelný chod 
motoru 

Přístroj běží v režimu "CHOKE" (sytič). „CHOKE“ (sytič) nastavte do pozice „OFF“ 
(vypnuto). 

 
 

Povolený kabel zapalování. Připojte kabel zapalování a pevně ho dotáhněte. 

 Odstáté palivo nebo ucpané palivové 
vedení. 

Vyčistěte palivové vedení a nalijte do nádrže čisté a 
čerstvé palivo. 

 Voda nebo nečistota v palivovém 
systému. 

Vypusťte palivo a nalijte čerstvé palivo. (Viz 
příručka motoru) 

 Znečištěný vzduchový filtr. Vyčistěte vzduchový filtr.  
 Nesprávně seřízený karburátor. Karburátor nechte seřídit v autorizovaném servisu.. 

Nesprávně seřízený karburátor. Karburátor nechte seřídit v autorizovaném servisu. 

Omezená cirkulace vzduchu. Vymontujte ventilátorové těleso a vyčistěte ho. 

Příliš nízký stav oleje v motoru. Doplňte správný druh motorového oleje. 

Motor se příliš zahřívá 

   

Silné vibrace Uvolněné části přístroje nebo defektní 
oběžné kolo. 

Okamžitě zastavte motor a vytáhněte konektor 
zapalovací svíčky. Proveďte nutné opravy. 
Vykazuje-li přístroj stále silné vibrace, předejte ho 
autorizovanému servisu k opravě/údržbě. 

Přístroj nevyhazuje 
materiál 

Ucpaný vyhazovací kanál. 

 
 
 
 
Nějaký předmět blokuje oběžné kolo. 
 
Plný sběrací vak. 

Okamžitě vypněte motor a vytáhněte konektor 
zapalovací svíčky. 
Vyčistěte uvnitř kryt drtících nožů a ventilátorové 
těleso. 
Viz oddíl „Údržba/čištění“ v tomto návodu 
k použíti. 
Okamžitě vypněte motor a vytáhněte konektor 
zapalovací svíčky. Předmět odstraňte. 
Vyprázdněte sběrací vak. 

Výrazně se snižuje 
rychlost výhozu nebo 
dochází ke  změně 
vzhledu vyhozeného 
materiálu. 

Tupé drtící nože. Nechte drtící nože nabrousit nebo vyměnit 
v autorizovaném servisu. 

   

Poznámka: 
Veškeré opravy, které přesahují výše uvedené malé seřizovací práce, je nutno svěřit nejbližšímu autorizovanému servisu. 

 
 
Pomoc při poruchách 
 

 
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 8

 
 
 
 
 
 
Tabulka technických dat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

model výkon motoru maximální tloušťka 
větví 

počet řezných 
nožů 

počet drtících 
nožů 

kola váha 

463 B 4,0kW/ 5,5 PS 
Tecumseh OHV 

do 5 cm 2 12 10x3,5“ 
Semi-Pneu 

57 kg 

465 A 5,9 kW/8,0 PS 
B&S 

do 7,5 cm 2 12 10“x4“ 
pneumatiky 

75 kg 

 
 
Výrobní číslo: ………………………………………………………… 
 
Výr. číslo motoru:  ……………………………………………………… 

Pro životní prostředí, likvidace odpadů 
POZOR 

Ohrožení životního prostředí   
Staré a trvalé nefunkční přístroje nepatří do domácího odpadu. Odevzdejte je ve sběrně starého železa 
nebo na  jiném místě odborné likvidace. 
 

 

Obrázky 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 10

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Dodatek k návodu k používání 
 
 

Pokud je výrobek používán k jinému než běžnému spotřebitelskému použití, např. 
k podnikání nebo komerčnímu využití, je nutné předložit výrobek k pravidelné 
servisní prohlídce po dobu trvání záruční doby (první po 3 měsících, další 1x za 6 
měsíců od data prodeje).  
Servisní prohlídka je prováděna na náklady zákazníka. 
 
 
 
Likvidace výrobku po skončení životnosti 
 
Ohrožení životního prostředí! 
 

Každý uživatel je povinen nakládat s odpady v souladu se zákonem o odpadech a 
s ostatními právními předpisy vydanými na ochranu životního prostředí.  
Staré výrobky a jejich části nepatří do domácího odpadu. Odevzdejte je na místech 
odborné likvidace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Návod k používání  - drtiče zahradního odpadu  

 11

 


